
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

                                                                       ПРИКАЗ 

21.09.2021г.                                                 с. Зыбины                                                   №  222 

О незаконном сборе денежных средств  

с родителей (законных представителей) обучающихся 

 

      В соответствии со статьёй 43 Конституции Российской Федерации, ч. 3 ст. 5, п. 3 ч. 1 

ст. 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», Федеральным законом от 07.02.1992 № 

2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг» В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, а также 

регулирования привлечения и использования средств граждан и профилактики иных 

коррупционных проявлений в деятельности образовательных организаций. Во исполнение 

приказа Министерства образования и науки, молодёжи Республики Крым от 07.09.2020г. 

№1264 «О мерах предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 

Республики Крым»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на 

приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных 

ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения со 

стороны работников школы, родительской общественности к сбору денежных 

средств, внесению благотворительных вносов. 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора                                                                               Т.И.Запорожченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-05T14:47:52+0300
	Запорожченко Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




